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Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, organiserar den fastboende 
befolkningen runt hela kusten från Luleå i norr till Koster i väster samt 
på öarna i de stora insjöarna. SRF arbetar med förutsättningarna för 
boende, arbete och service året runt i landets skärgårdar.  

 
 

 
Remissvar - betänkande SOU 2018:34 ”Vägar till hållbara 
vattentjänster” 
 
Skärgårdarnas Riksförbund, (SRF), lämnar härmed följande synpunkter på utredningsförslaget. 
 

 Det är bra att Havs- och vattenmyndigheten får det totala ansvaret när det gäller 

föreskriftsrätten för små avloppsanläggningar. Det är också viktigt att de tillsammans med 

Konsumentverket klargör vilka anläggningar som är godkända för olika områden och som 

klarar de krav som ställs ur miljö och hälsoskyddssynpunkt. Idag kan en anläggning vara 

godkänd i en kommun, men i en angränsande kommun icke godkänd. Fastighetsägaren måste 

kunna få information om vilka anläggningar som är godkända. 

 

 Samtidigt är det viktigt att framöver belysa frågan om särkostnader som utredningen valt att 

inte ta upp. Idag innebär särkostnadsbestämmelser att en fastighetsägarna på en ö, som i 

många fall ligger längst ut på ett nät, kan belastas med extra kostnader om kommunen väljer 

att dra ut ett VA nät i samband med t.ex. en exploatering av ett markområde. Ändring av §6 i 

linje med förslagen i ”Vägar till hållbara vattentjänster" ökar möjligheterna för oss att undvika 

att tvingas till en utbyggnad vi inte tycker oss behöva. Kommunen blir inte längre av lag skäl 

tvingade att dra ut kommunalt vatten. Men OM kommunen ändå väljer att dra ut ledningar 

finns en risk för att den äldre bebyggelsen måste betala för dessa ledningar UTÖVER de 

normalkostnader för anslutning som följer av den kommunala taxan. Som ett exempel kan vi 

referera till Kosteröarna. För ledningar över Kosterfjorden skulle kommunen förmodligen yrka 

på att särkostnaden för dessa ledningar skulle belasta fastigheterna på Koster - med mycket 

stora kostnader enligt kommunens konsulters egna beräkningar. Det skulle i sin tur påskynda 

utvecklingen mot att åretruntfastigheter säljs till rika delårsboende. 
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 Det som också oroar är handläggningstiden av att få till ett nytt regelverk för små avlopp. 

Havs- och vattenmyndighetens förslag som lämnades till regeringen 2016 skall nu 

kompletteras med detta förslag, SOU 2018:34. Vi föreslår att regeringen nu tar ställning till 

dessa två förslag, utan ytterligare remissbehandling. 

 

 I övrigt anser vi att utredningsförslaget har tagit tillvara de synpunkter vi tidigare framfört och 

hoppas på en snabb handläggning av regeringen. 
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